
 

 

PROVINCIA DI SALERNO – Decreto della Provincia di Salerno n. 133 del 05. 07.2010 – 
Comune di Postano - Progetto definitivo “Realizzazi one Sala di intrattenimento con servizi 
annessi alla frazione Montepertuso” - Art. 19 D.P.R . N. 327/01 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso  

che  con deliberazione n. 22 del 22/08/2009 il Consiglio Comunale di Positano ha approvato, ai sensi 
dell’art. 19 del D.P.R. n. 327/01 come modificato dal D. Lgs. N. 302/02, il progetto definitivo dei lavori di 
“Realizzazione Sala di intrattenimento con servizi annessi alla frazione Montepertuso”; 

che l’Amministrazione Comunale di Positano ha inviato all’Amministrazione Provinciale, ai sensi 
dell’art. 19 co. 4 del DPR n. 327/01, la documentazione relativa alla pratica in oggetto con nota prot. n. 
14487 del 26/10/09, successivamente integrata con nota n. 4255 del 31/03/2010, acquisita con prot. 
gen. n. 43105 del 06/04/2010; 

che  l’approvazione del progetto definitivo dell’opera pubblica in oggetto, ai sensi dell’art. 19, co. 2 del 
D.P.R. n. 327/01, costituisce adozione di variante al P.R.G. vigente nel territorio comunale; 

che  il progetto in argomento è stato sottoposto all’esame della Conferenza di Servizi ex L. n. 241/90 
per l’acquisizione dei pareri, autorizzazioni e nulla osta necessari per consentire la realizzazione dell’ 
intervento; 

che  in sede di Conferenza di Servizi, svoltasi nella seduta del 11/02/08, è stato acquisito il parere 
favorevole della Soprintendenza per i Beni Architettonici e per il Paesaggio, nota n. 4276 del 08/02/08; 

che  l’ASL Salerno si è espressa con parere favorevole con nota. prot. n. 333 del 27/05/09; 

che  il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino Destra Sele con delibera n. 13 del 22/09/2009 ha 
espresso parere favorevole ai sensi della L.R. n. 8/94; 

che  il Settore Provinciale del Genio Civile della Regione Campania si è espresso, ai sensi dell’art. 15 
della L.R. n. 9/83, con parere favorevole con prescrizioni con voto GC/859 di cui alla nota regionale n. 
270670 del 27/03/09 

che  come disposto dal D.P.G.R.C. n. 17 del 18 dicembre 2009, pubblicato sul BURC n. 77 del 
21/12/2009, con cui è stato approvato il “REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) IN REGIONE CAMPANIA”, il progetto proposto rientra nell’ambito di 
applicazione dell’art. 2 di detto regolamento e pertanto non è assoggettato a VAS; 

che  la variante urbanistica è finalizzata alla realizzazione di una “Sala di intrattenimento con servizi 
annessi alla frazione Montepertuso”, da destinare ad “attrezzatura di interesse comune” per la libera 
fruizione da parte della comunità stante la carenza di spazi pubblici di aggregazione; 

che  l’esecuzione delle opera pubblica proposta deve essere realizzata interamente su area comunale 
e che pertanto non sono previste acquisizioni di aree di proprietà privata mediante attivazione delle 
procedure espropriative ai sensi del DPR n. 327/01 e s.m.i 

che , ai sensi dell’art. 24 della L.R. n. 16/04, come risulta da avviso di deposito del Comune di 
Positano, la delibera di C.C. n. 22 del 22/08/09 è stata depositata, unitamente a tutti gli elaborati 
costituenti il progetto, presso la Segreteria Comunale con pubblicazione dell’avviso di deposito all’Albo 
Pretorio del Comune, sul BURC e su due quotidiani a diffusione provinciale; che, altresì, entro i termini 
previsti non sono pervenute osservazioni; 

che  con deliberazione n. 191 del 21/06/2010 la Giunta Provinciale ha manifestato l’assenso alla variante al 
P.R.G. vigente nel Comune di Positano, finalizzata alla realizzazione dei lavori di “Realizzazione Sala di 
intrattenimento con servizi annessi alla frazione Montepertuso”, di cui al progetto definitivo approvato 
con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 22/08/2009. 

 
DECRETA 

 



 

 

L’approvazione della variante al PRG vigente nel Comune di Positano, finalizzata alla realizzazione dei 
lavori di “Realizzazione Sala di intrattenimento con servizi annessi alla frazione Montepertuso”, di cui al 
progetto definitivo approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 22/08/2009. 
 
 
Da Palazzo Sant’Agostino, 05 luglio 2010 
 

Il Presidente 
On. Edmondo  Cirielli 

 
 

 


